

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
長野国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事
工事地名	長野県埴科郡坂城町南条地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	長野国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8307040105	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 8 号	2 2) 処 分 費 等	164,785
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (南条地区)			式	1		112,284,469			
道路土工			式	1		71,983,342			
掘削工 (ICT)			式	1		177,504			
掘削 (ICT)		オープンカット 1,000m3未満							単-1号
			m3	480	369.8	177,504			
路体盛土工			式	1		107,060			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	10	6,520	65,200			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	50	837.2	41,860			
路体盛土工 (ICT)			式	1		49,581,880			
路体(築堤)盛土 (ICT)									単-4号
			m3	33,400	248.9	8,313,260			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-5号
			m3	26,400	243.1	6,417,840			
積込(ルース) (場内運搬)		土砂 土量50,000m3未満							単-6号
			m3	10,000	243.1	2,431,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	26,380	1,081	28,516,780			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (場内運搬)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	390.3	3,903,000			単-8号
路床盛土工(ICT)			式	1		19,018,080			
路床盛土(ICT)			m3	10,300	371.2	3,823,360			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	11,500	243.1	2,795,650			単-10号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,470	1,081	12,399,070			単-11号
法面整形工(ICT)			式	1		3,098,818			
法面整形(切土部)(ICT)		け質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	m2	220	847.4	186,428			単-12号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	5,210	559	2,912,390			単-13号
排水構造物工			式	1		31,466,445			
作業土工			式	1		4,712,800			
床掘り		土砂	式	1		1,651,500			内-1号
床掘り		土砂	式	1		120,540			内-2号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	式	1		2,940,760			内-3号
側溝工									
			式	1		24,823,140			
プレキャストU型側溝 (1)		PU1-300×300	m	777	10,230	7,948,710			単-14号
プレキャストU型側溝 (2)		PU1-450×450	m	558	12,930	7,214,940			単-15号
プレキャストU型側溝 (3)		PU1-600×600	m	469	16,810	7,883,890			単-16号
自由勾配側溝		300×600	m	92	19,300	1,775,600			単-17号
管渠工			式	1		1,130,440			
ヒューム管(B形管)		外圧管1種	m	59	19,160	1,130,440			単-18号
集水枥・マンホール工			式	1		769,690			
現場打ち集水枥 (1)		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×600	箇所	3	90,110	270,330			単-19号
現場打ち集水枥 (2)		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×1000	箇所	2	106,800	213,600			単-20号
現場打ち集水枥 (3)		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×800	箇所	2	88,830	177,660			単-21号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝 (4)		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)900×900×900	箇所	1	108,100	108,100			単-22号
排水工			式	1		30,375			
排水管		VU管 φ 300	m	5	6,075	30,375			単-23号
舗装工			式	1		5,136,480			
アスファルト舗装工			式	1		5,136,480			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,230	1,012	1,244,760			単-24号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	1,230	1,005	1,236,150			単-25号
表層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,230	2,159	2,655,570			単-26号
応急処理工			式	1		1,220,412			
応急処理作業工			式	1		1,220,412			
応急作業			式	1		1,220,412			内-4号
仮設工			式	1		2,477,790			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		2, 477, 790			
交通誘導警備員			式	1		2, 477, 790			内-5号
直接工事費			式	1		112, 284, 469			
共通仮設費			式	1		17, 804, 175			
共通仮設費			式	1		6, 756, 175			
技術管理費			式	1		5, 679, 175			
システム初期費 (ICT)			式	1		1, 146, 000			内-6号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63, 175			内-7号
第三者による品質証明に係る費用			式	1		4, 470, 000			内-8号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1, 077, 000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		11, 048, 000			
純工事費			式	1		130, 088, 644			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		38,502,000			
工事原価			式	1		210,898,315			
一般管理費等			式	1		31,581,685			
工事価格			式	1		242,480,000			
消費税相当額			式	1		24,248,000			
工事費計			式	1		266,728,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (上五明地区)			式	1		27,066,671			
道路土工			式	1		3,159,146			
掘削工 (ICT)			式	1		145,200			
掘削 (ICT)		土工 小規模 (ICT)							単-1号
			m3	50	2,904	145,200			
路体盛土工			式	1		2,882,901			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	400	6,520	2,608,000			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	30	837.2	25,116			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	300	243.1	72,930			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	310	570.5	176,855			
路体盛土工 (ICT)			式	1		20,504			
路体(築堤)盛土 (ICT)									単-6号
			m3	80	256.3	20,504			
法面整形工 (ICT)			式	1		110,541			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	m2	60	847.4	50,844			単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し 1,000m3未満	m2	110	542.7	59,697			単-8号
擁壁工			式	1		8,619,645			
作業土工			式	1		451,155			
床掘り		土砂	式	1		39,408			内-1号
埋戻し		土砂	式	1		357,660			内-2号
基面整正			式	1		54,087			内-3号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		8,168,490			
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	111	73,590	8,168,490			単-9号
排水構造物工			式	1		11,625,358			
作業土工			式	1		1,970,278			
床掘り		土砂	式	1		682,620			内-4号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	式	1		8,610			内-5号
床掘り		土砂	式	1		64,038			内-6号
埋戻し		土砂	式	1		794,800			内-7号
埋戻し			式	1		420,210			内-8号
側溝工			式	1		4,898,390			
プレキャストU型側溝 (1)		PU1-300×300	m	313	10,230	3,201,990			単-10号
プレキャストU型側溝 (2)		PU1-300×360	m	46	10,850	499,100			単-11号
プレキャストU型側溝 (3)		PU1-450×450	m	52	12,930	672,360			単-12号
プレキャストU型側溝 (4)		PU1-500×400	m	26	20,190	524,940			単-13号
管渠工			式	1		2,442,780			
鉄筋コンクリート台付管		D600	m	82	29,790	2,442,780			単-14号
プレキャストカルバート工			式	1		251,080			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックス (1)		内幅 0.3m 内高 0.3 m	m	2	33,480	66,960			単-15号
プレキャストボックス (2)		内幅 0.5m 内高 0.5 m	m	4	46,030	184,120			単-16号
集水枥・マンホール工			式	1		1,944,120			
現場打ち集水枥 (1)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (G) 500×500×600	箇所	2	90,110	180,220			単-17号
現場打ち集水枥 (2)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (G) 500×500×700	箇所	1	94,590	94,590			単-18号
現場打ち集水枥 (3)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×500	箇所	1	129,900	129,900			単-19号
現場打ち集水枥 (4)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×600	箇所	2	134,400	268,800			単-20号
現場打ち集水枥 (5)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×700	箇所	1	138,900	138,900			単-21号
現場打ち集水枥 (6)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 700×700×800	箇所	2	81,530	163,060			単-22号
現場打ち集水枥 (7)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 800×800×600	箇所	1	78,160	78,160			単-23号
現場打ち集水枥 (8)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 800×800×900	箇所	1	98,390	98,390			単-24号
現場打ち集水枥 (9)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 800×800×1000	箇所	2	103,000	206,000			単-25号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝 (10)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 800×800×1100	箇所	1	166,500	166,500			単-26号
現場打ち集水桝 (11)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 900×900×1100	箇所	1	183,200	183,200			単-27号
現場打ち集水桝 (12)		現場打材 18-8-25(高 炉) 法面作業補正無 (S) 1000×1000×1400	箇所	1	236,400	236,400			単-28号
取水吐水工			式	1		118,710			
取水工			箇所	5	13,190	65,950			単-29号
吐水工			箇所	4	13,190	52,760			単-30号
舗装工			式	1		618,048			
アスファルト舗装工			式	1		618,048			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	148	1,012	149,776			単-31号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 100mm	m2	148	1,005	148,740			単-32号
表層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	148	2,159	319,532			単-33号
構造物撤去工			式	1		462,002			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		241,809			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	2	8,469	16,938			単-34号
コンクリート構造物取壊し		二次製品 機械施工	m3	11	17,200	189,200			単-35号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	167	213.6	35,671			単-36号
運搬処理工			式	1		220,193			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,547	5,094			単-37号
殻運搬		コンクリート殻(二次製品)	m3	11	2,656	29,216			単-38号
殻運搬		アスファルト殻	m3	7	3,014	21,098			単-39号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	2					単-40号
殻処分		コンクリート殻(二次製品)	m3	11					単-41号
殻処分		アスファルト殻	m3	7	3,525	24,675			単-42号
応急処理工			式	1		1,220,412			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工			式	1		1, 220, 412			
応急作業			式	1		1, 220, 412			内-9号
仮設工			式	1		1, 362, 060			
交通管理工			式	1		1, 362, 060			
交通誘導警備員			式	1		1, 362, 060			内-10号
直接工事費			式	1		27, 066, 671			
共通仮設費			式	1		4, 008, 000			
共通仮設費			式	1		344, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		344, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3, 664, 000			
純工事費			式	1		31, 074, 671			
現場管理費			式	1		11, 233, 000			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

第 1号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	750	2, 202	1, 651, 500			
合 計					1, 651, 500			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

第 2号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	420	287	120, 540			
合 計					120, 540			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	740	3, 974	2, 940, 760			
合 計					2, 940, 760			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外

]

応急作業

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
特殊作業員		人	20	27, 846	556, 920			
普通作業員		人	10	24, 582	245, 820			
運転手（特殊）		人	4	27, 438	109, 752			
運転手（一般）		人	4	23, 970	95, 880			
【機械損料費】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	16	1, 200	19, 200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	16	65	1, 040			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	16	2, 620	41, 920			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	16	2, 180	34, 880			
【材料費】								
再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	6	3, 600	21, 600			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

第 4号内訳書
応急作業

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C 指定なし	m 3	4	23, 350	93, 400			
合 計					1, 220, 412			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	171	14, 490	2, 477, 790			
合 計					2, 477, 790			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

システム初期費 (ICT)
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フﾟﾙﾄﾞｰサﾟ	式	1		548, 000			
システム初期費 (I C T)	ﾊﾟｯｸｯﾄ	式	1		598, 000			
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

道路施設基本データ作成費用
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		63,175			
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町南条地先外]

第三者による品質証明に係る費用

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者による品質証明に係る費用(直接人件費	(技師(B)45人日)、その他原価、一般管理費等)	式	1		4, 470, 000			
合 計					4, 470, 000			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 1号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	160	246. 3	39, 408			
合 計					39, 408			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	90	3, 974	357, 660			
合 計					357, 660			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 3号内訳書
基面整正

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	110	491. 7	54, 087			
合 計					54, 087			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 4号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	310	2, 202	682, 620			
合 計					682, 620			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 5号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	30	287	8, 610			
合 計					8, 610			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 6号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	260	246. 3	64, 038			
合 計					64, 038			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

埋戻し
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	200	3, 974	794, 800			
合 計					794, 800			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 8号内訳書
埋戻し

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	210	2, 001	420, 210			
合 計					420, 210			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先

]

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
特殊作業員		人	20	27, 846	556, 920			
普通作業員		人	10	24, 582	245, 820			
運転手（特殊）		人	4	27, 438	109, 752			
運転手（一般）		人	4	23, 970	95, 880			
【機械損料費】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	16	1, 200	19, 200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	16	65	1, 040			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	16	2, 620	41, 920			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	16	2, 180	34, 880			
【材料費】								
再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	6	3, 600	21, 600			

一式当たり内訳書

[長野県埴科郡坂城町上五明地先]

第 9号内訳書 応急作業

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C 指定なし	m 3	4	23, 350	93, 400			
合 計					1, 220, 412			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 369. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
オープンカット (バックホウ掘削)		土工(ICT) 1,000m3未満 粘性土・砂質土・砂質土・粘性土	m 3	1	369. 8	369. 8	
計						369. 8	
単価						369. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価 6, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 520	6, 520	
計						6, 520	
単価						6, 520	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	837. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	837. 2	837. 2		
計						837. 2		
単価						837. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し	m 3	1	248. 9	248. 9		
計						248. 9		
単価						248. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 243. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	243. 1	243. 1	
計						243. 1	
単価						243. 1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ) (場内運搬)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 243. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	243. 1	243. 1	
計						243. 1	
単価						243. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 081	1, 081		
計						1, 081		
単価						1, 081	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	390. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	390. 3	390. 3		
計						390. 3		
単価						390. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	371. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	371. 2	371. 2		
計						371. 2		
単価						371. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	243. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	243. 1	243. 1		
計						243. 1		
単価						243. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 081	1, 081	
計						1, 081	
単価						1, 081	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	単位	m2	数量	1	単価 847. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 切土整形 1, 000m3未満	m 2	1	847. 4	847. 4	
計						847. 4	
単価						847. 4	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559	559	
計						559	
単価						559	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価 10, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40～0	m	1	10, 230	10, 230	
計						10, 230	
単価						10, 230	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	プレキャストU型側溝 (2)	PU1-450×450	単位	m	数量	1	単価 12, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	12, 930	12, 930	
計						12, 930	
単価						12, 930	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	プレキャストU型側溝 (3)	PU1-600×600	単位	m	数量	1	単価 16, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	16, 810	16, 810	
計						16, 810	
単価						16, 810	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一17号	自由勾配側溝	300×600	単位	m	数量	10	単価 19, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 27m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 63m3/10m	m	10	15, 150	151, 500	
蓋版 コンクリート蓋		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	8	2, 774	22, 192	
蓋版 グレーチング蓋		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19, 210	19, 210	
計						192, 902	
単価						19, 300	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一18号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価 19, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	19, 160	19, 160	
計						19, 160	
単価						19, 160	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一19号	現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G) 500×500×600	単位	箇所	数量	1	単価 90, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-25(高炉) 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55, 160	55, 160	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 950	34, 950	
計						90, 110	
単価						90, 110	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一20号	現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×1000	単位	箇所	数量	1	単価 106, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 46m3を超え0. 49m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	71, 820	71, 820	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 950	34, 950	
計						106, 770	
単価						106, 800	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×800	単位	箇所	数量	1	単価 88, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 61m3を超え0. 65m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	88, 830	88, 830	
計						88, 830	
単価						88, 830	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)900×900×900	単位	箇所	数量	1	単価 108, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 77m3を超え0. 82m3以下 バックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	108, 100	108, 100	
計						108, 100	
単価						108, 100	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	排水管	VU管 φ 300	単位	m	数量	1	単価 6, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管		薄肉管 VU φ 300	m	1	6, 075	6, 075	
計						6, 075	
単価						6, 075	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 012	1, 012		
計						1, 012		
単価						1, 012	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 005	1, 005		
計						1, 005		
単価						1, 005	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3	m 2	1	2, 159	2, 159		
計						2, 159		
単価						2, 159	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	オープンカット（バックホウ掘削）	土工（ICT） 1, 000m3未満 ㈬質土・砂・砂質土・粘性土	単位	m 3	数量	100	単価	369. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小・超低騒音 排出ガス対策（第3次） 山積0. 45m3	日	0. 592	62, 460	36, 976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					36, 980		
	単価					369. 8	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面整形（ＩＣＴ）	切土部 切土整形 1,000m3未満	単位	m 2	数量	100	単価	847. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 49	30, 498	14, 944		
普通作業員			人	0. 4	24, 582	9, 832		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 96	62, 460	59, 961		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						84, 740		
単価						847. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		単価	
					10			10, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 040	33, 660		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	3, 600	2, 160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					102, 300		
	単価					10, 230	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		10	単価	12, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422			
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16. 5	3, 640	60, 060			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 756	3, 600	2, 721			
諸雑費（まるめ）			式	1		97			
計						129, 300			
単価						12, 930	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		10	単価	16, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422			
	鉄筋コンクリートU形	6 0 0 6 0 0 × 6 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	5, 950	98, 175			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 96	3, 600	3, 456			
	諸雑費（まるめ）		式	1		47			
	計					168, 100			
	単価					16, 810	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k 以下 昼 無	m	10	6, 382. 14	63, 821		15, 150
	自由勾配側溝	300×600	個	5	14, 900	74, 500		
	生コンクリート 高炉	18-8-40 W/C指定無し	m 3	0. 286	23, 250	6, 649		
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m 3	0. 159	23, 550	3, 744		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 756	3, 600	2, 721		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					151, 500		
	単価					15, 150	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種)	単位	枚	数量		単価	
	コンクリート蓋	40を超え170kg/枚以下 無し 無し				100		2, 774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	943. 5	94, 350		
	自由勾配側溝 コンクリート蓋	300型 L=500	枚	100	1, 830	183, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					277, 400		
	単価					2, 774	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	単位	枚	数量		単価	
	グレーチング蓋	無し				100		19, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	400. 86	40, 086		
	自由勾配側溝 グレーチング 蓋	縦断 300型 L=1000	枚	100	18, 800	1, 880, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		914		
	計					1, 921, 000		
	単価					19, 210	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	943. 5	94, 350		
	グレーチング 蓋	500×500 ホルト固定 T-25	枚	100	34, 000	3, 400, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		650		
	計					3, 495, 000		
	単価					34, 950	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	硬質ポリ塩化ビニル管	薄肉管 VU φ 300	単位	m	数量	1	単価 6, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管		薄肉管 VU φ 300 L=4m	本	0. 25	24, 300	6, 075	
計						6, 075	
単価						6, 075	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 484	14, 484	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						14, 490	
単価						14, 490	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小・超低騒音 排出ガス対策(第3次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 62,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	44	159	6,996	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	供用日	1.33	15,600	20,748	
ICT建設機械経費損料加算額		バックホウ（ICT施工対応型）	日	1.33	5,470	7,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						62,460	
単価						62,460	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小・超低騒音 排出ガス対策(第3次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 62,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	44	159	6,996	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	供用日	1.33	15,600	20,748	
ICT建設機械経費損料加算額		バックホウ（ICT施工対応型）	日	1.33	5,470	7,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						62,460	
単価						62,460	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土工 小規模(ICT)	単位	m3	数量	1	単価 2, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削積込		土工 小規模(ICT) 施工土量50m3以下 地山	m 3	1	2, 904	2, 904	
計						2, 904	
単価						2, 904	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価 6, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 520	6, 520	
計						6, 520	
単価						6, 520	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	837. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	837. 2	837. 2		
計						837. 2		
単価						837. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	243. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	243. 1	243. 1		
計						243. 1		
単価						243. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	570. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	570. 5	570. 5		
計						570. 5		
単価						570. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	256. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	256. 3	256. 3		
計						256. 3		
単価						256. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	単位	m2	数量	1	単価	847. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 切土整形 1, 000m3未満	m 2	1	847. 4	847. 4		
計						847. 4		
単価						847. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し 1, 000m3未満	単位	m2	数量	1	単価	542. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 削取り整形 1, 000m3未満	m 2	1	542. 7	542. 7		
計						542. 7		
単価						542. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	73, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40 (高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	73, 590	73, 590		
計						73, 590		
単価						73, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	10, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュ 40～0	m	1	10, 230	10, 230		
計						10, 230		
単価						10, 230	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	プレキャストU型側溝 (2)	PU1-300×360	単位	m	数量	1	単価 10, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300C 300×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	1	10, 850	10, 850	
計						10, 850	
単価						10, 850	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	プレキャストU型側溝 (3)	PU1-450×450	単位	m	数量	1	単価 12, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	1	12, 930	12, 930	
計						12, 930	
単価						12, 930	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-2-0
単一13号	プレキャストU型側溝 (4)	PU1-500×400	単位	m	数量	1	単価 20, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 68m3/10m	m	1	20, 190	20, 190	
計						20, 190	
単価						20, 190	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	鉄筋コンクリート台付管	D600	単位	m	数量	10	単価 29, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2. 5m/個 全ての費用	m	10	28, 850	288, 500	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 09	103, 700	9, 333	
計						297, 833	
単価						29, 790	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	単位	m	数量	1	単価 33,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	33,480	33,480	
計						33,480	
単価						33,480	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	プレキャストボックス (2)	内幅 0.5m 内高 0.5m	単位	m	数量	1	単価 46,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	46,030	46,030	
計						46,030	
単価						46,030	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×600	単位	箇所	数量	1	単価 90, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55, 160	55, 160	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 950	34, 950	
計						90, 110	
単価						90, 110	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一18号	現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×700	単位	箇所	数量	1	単価 94, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	59, 640	59, 640	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 950	34, 950	
計						94, 590	
単価						94, 590	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×500	単位	箇所	数量	1	単価	129, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 28m3を超え0. 30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50, 660	50, 660		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	400. 9	801. 8		
縞鋼板蓋		500×500用 2枚掛 つり金具、くさり含む	組	1	78, 400	78, 400		
計						129, 861. 8		
単価						129, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×600	単位	箇所	数量	1	単価	134, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55, 160	55, 160		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	400. 9	801. 8		
縞鋼板蓋		500×500用 2枚掛 つり金具、くさり含む	組	1	78, 400	78, 400		
計						134, 361. 8		
単価						134, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S) 500×500×700	単位	箇所	数量	1	単価	138, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	59, 640	59, 640		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	400. 9	801. 8		
縞鋼板蓋		500×500用 2枚掛 つり金具、くさり含む	組	1	78, 400	78, 400		
計						138, 841. 8		
単価						138, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)700×700×800	単位	箇所	数量	1	単価	81, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 55m3を超え0. 58m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	81, 530	81, 530		
計						81, 530		
単価						81, 530	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×600	単位	箇所	数量	1	単価	78, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 52m3を超え0. 55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	78, 160	78, 160		
計						78, 160		
単価						78, 160	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×900	単位	箇所	数量	1	単価	98, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 69m3を超え0. 73m3以下 パッキン(クレーン機能付) 打設	箇所	1	98, 390	98, 390		
計						98, 390		
単価						98, 390	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×1000	単位	箇所	数量	1	単価	103, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0. 73m3を超え0. 77m3以下 パッキン(クレーン機能付) 打設	箇所	1	103, 000	103, 000		
計						103, 000		
単価						103, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一26号	現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×1100	単位	箇所	数量	1	単価 166, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 1. 15m3を超え1. 22m3以下 ハックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	161, 600	161, 600	
足掛金物		W=300 φ19	個	2	2, 430	4, 860	
計						166, 460	
単価						166, 500	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一27号	現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)900×900×1100	単位	箇所	数量	1	単価 183, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 1. 29m3を超え1. 36m3以下 ハックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	178, 300	178, 300	
足掛金物		W=300 φ19	個	2	2, 430	4, 860	
計						183, 160	
単価						183, 200	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)1000×1000×1400	単位	箇所	数量	1	単価	236, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 1. 70m3を超え1. 80m3以下 バックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	229, 100	229, 100		
足掛金物		W=300 φ19	個	3	2, 430	7, 290		
計						236, 390		
単価						236, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	取水工		単位	箇所	数量	100	単価	13, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用	基	100	3, 171	317, 100		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	2	32, 520	65, 040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	17	4, 831	82, 127		
プレキャスト桝		田排水1型 300×300	個	100	8, 540	854, 000		
計						1, 318, 267		
単価						13, 190	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	吐水工		単位	箇所	数量	100	単価	13, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用	基	100	3, 171	317, 100		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	2	32, 520	65, 040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	17	4, 831	82, 127		
プレキャスト桝		田排水1型 300×300	個	100	8, 540	854, 000		
計						1, 318, 267		
単価						13, 190	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 012	1, 012		
計						1, 012		
単価						1, 012	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 005	1, 005		
計						1, 005		
単価						1, 005	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一33号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3	m 2	1	2, 159	2, 159	
計						2, 159	
単価						2, 159	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 469	8, 469	
計						8, 469	
単価						8, 469	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリート構造物取壊し	二次製品 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 200	17, 200		
計						17, 200		
単価						17, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	213. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	213. 6	213. 6		
計						213. 6		
単価						213. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 547	2, 547	
計						2, 547	
単価						2, 547	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一38号	殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価 2, 656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 656	2, 656	
計						2, 656	
単価						2, 656	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 014	3, 014		
計						3, 014		
単価						3, 014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ掘削積込	土工 小規模(ICT) 施工土量50m3以下 地山	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘削積込	標準型・排出ガス対策型（第2次基準値）山積0. 13m3	日	0. 625	46, 460	29, 037		2, 904
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					29, 040		
	単価					2, 904	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面整形（ＩＣＴ）	切土部 切土整形 1,000m3未満	単位	m 2	数量	100	単価	847. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 49	30, 498	14, 944		
普通作業員			人	0. 4	24, 582	9, 832		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 96	62, 460	59, 961		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						84, 740		
単価						847. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面整形（ＩＣＴ）	盛土部 削取り整形 1,000m3未満	単位	m 2	数量	100	単価	542. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 24	30, 498	7, 319		
普通作業員			人	0. 36	24, 582	8, 849		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 61	62, 460	38, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						54, 270		
単価						542. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		単価	
						10		10, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 040	33, 660		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	3, 600	2, 160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					102, 300		
	単価					10, 230	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300C 300×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		10	単価	10, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422			
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 C 3 0 0 × 3 6 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 400	39, 600			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 672	3, 600	2, 419			
	諸雑費（まるめ）		式	1		59			
	計					108, 500			
	単価					10, 850	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量		10	単価	12, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 642. 24	66, 422			
	鉄筋コンクリートU形	4 5 0 4 5 0×4 5 0×6 0 0	個	16. 5	3, 640	60, 060			
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 756	3, 600	2, 721			
	諸雑費（まるめ）		式	1		97			
	計					129, 300			
	単価					12, 930	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 68m3/10m	単位	m	数量		単価	
					10			20, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 196. 28	41, 962		
	プレキャストU型側溝	PU1-500×400×2000	個	5	31, 400	157, 000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 816	3, 600	2, 937		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					201, 900		
	単価					20, 190	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	943. 5	94, 350		
	グレーチング 蓋	500×500 ホール固定 T-25	枚	100	34, 000	3, 400, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		650		
	計					3, 495, 000		
	単価					34, 950	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	400. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	400. 86	40, 086		
	縞鋼板蓋	別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					40, 090		
	単価					400. 9	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 469. 86	8, 469	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 469	
単価						8, 469	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 17, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 195. 25	17, 195	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						17, 200	
単価						17, 200	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト塊）		掘削材（径40cm程度以下）	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 484	14, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ掘削積込	標準型・排出ガス対策型（第2次基準値）山積0. 13m3	単位	日	数量	1	単価 46, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438	
	軽油		L	23	159	3, 657	
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準）山積0. 13m3	供用日	1. 33	6, 080	8, 086	
	I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ（I C T施工対応型）	日	1. 33	5, 470	7, 275	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					46, 460	
	単価					46, 460	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小・超低騒音 排出ガス対策(第3次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 62,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	44	159	6,996	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	供用日	1.33	15,600	20,748	
ICT建設機械経費損料加算額		バックホウ（ICT施工対応型）	日	1.33	5,470	7,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						62,460	
単価						62,460	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転	後方超小・超低騒音 排出ガス対策(第3次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価 62,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	44	159	6,996	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕			供用日	1.33	15,600	20,748	
I C T建設機械経費損料加算額			日	1.33	5,470	7,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						62,460	
単価						62,460	円／日

R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 網掛地区改良 1 0 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	139, 351, 140
(2) 共通仮設費 -----	21, 812, 175
(3) 純工事費 -----	161, 163, 315

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	49, 735, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	210, 898, 315
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	31, 581, 685
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	242, 480, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	24, 248, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	266, 728, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	242, 480, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	243, 133, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	221, 030, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	31, 590, 006
-------------------------	--------------